ATA DA SEXTA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos onze dias do mês de março do ano dois mil e cinco, reuniu-se às catorze horas, nas dependências da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os Vereadores Archibaldo Brasil Martinez de Camargo (Presidente), Gilberto de Barros Basile Filho (Relator) e Rubens Marcondes de Oliveira (Membro). Iniciados os trabalhos, foram apresentadas as seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei Complementar nº 04/2005, de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao art. 169 da Lei Municipal nº 2.131, de 26 de setembro de 1991, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei Complementar nº 03/2005, de autoria do Vereador Fábio Campanelli, que altera dispositivos da Lei nº 2131, de 26 de setembro de 1991, e dá outras providências, com a Emenda Modificativa nº 01/2005, de autoria da Comissão de Justiça e Redação, que dá nova redação aos artigos 1º e 2º; Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2005, de autoria da Mesa Diretora, que revoga dispositivos do Decreto Legislativo nº 09/1996, que especifica; Projeto de Decreto Legislativo nº 05/2005, de autoria da Mesa Diretora, que altera e revoga dispositivos do Decreto Legislativo nº 240/2002, que especifica; Projeto de Decreto Legislativo nº 06/2005, de autoria da Mesa Diretora, que altera dispositivo do Decreto Legislativo nº 249/2003, que especifica; Projeto de Decreto Legislativo nº 07/2005, de autoria da Mesa Diretora, que concede a “Medalha Cel. Raul Furquim” e dá outras providências; Projeto de Resolução nº 05/2005, de autoria da Mesa Diretora, que revoga em todos os seus termos as Resoluções nº 71/2003, 73/2003, 76/2003 e 77/2003, que especifica. Analisadas as proposituras em pauta, a Comissão decidiu pela legalidade de todas elas, em conformidade com os pareceres do Assistente Jurídico da Casa.

Gilberto de Barros Basile Filho

RELATOR

Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

PRESIDENTE

Rubens Marcondes de Oliveira

MEMBRO
PAGE
“Deus Seja Louvado”